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خان سالاری که جور دیگری زیست 
چرا آخرین  کدخدای یافت آباد محبوب بود؟

خانه »مهدی خــان« در خیابان شــهید کلهر 
یافت آباد برای همه آشناســت و به خوبی آن را 
می شناسند. در این خانه همیشه به روی اهالی 
باز بود و هرکس نیازی پیدا می کرد و یا به مشکلی 
بر می خورد امید داشت که اینجا به خواسته اش 
برســد. خانه ویلایی مهدی خان، بــا راهرویي 
باریک و تو در تو به یک سالن پذیرایی می رسد. او 
با صدای اهل محل جلو می آمد و آنها را به داخل 
خانه دعوت می کرد و پــای حرف و درددل آنها 
می نشست و برایش فرقی نمی کرد که مهمانش 
از اهل محل و آشنا باشد و یا هفت پشت غریبه.

با روی خوش از مهمان هایش پذیرایی می کرد و 
هیچ وقت به خاطر اصل و نسبش به خان زادگی 
از موضع بالا و به اصطلاح ارباب و رعیتی با کسی 
حرف نمی زد. آخرین باری هم که چند سال قبل 
خودمان برای دیدنش بــه یافت آباد رفتیم هم 
اینگونه بود - با اینکه نمی دانست  که هستیم و چه 
می خواهیم با روی باز به استقبالمان آمد - انگار 
صدایش هنوز توی  گوشمان است: »خیلی خوش 

آمدید. بفرمایید داخــل خانه.«یادمان نمی رود 
که موقع عبور از حیاط خانه از او پرســیدیم که 
در خانه را ببندیم؟ او جوابمــان را اینگونه داد: 
»در خانه را هیچ وقــت نمی بندم، همینطور باز 
می ماند.« می گفت این رسمی بوده که از مرحوم 
پدرش به ارث رســیده و تا زنده است انجامش 

می دهد و واقعا اینطور هم شد.

ارثیه ماندگار پدری؛ میانداری بین مردم
داخل خانه مهــدی خان خیلی ســاده به نظر 
می رسید. تابلوی نقاشی ســیاهرنگ بزرگی از 
تصویر آقایی با کلاه شــاپو و عصــای چوبی، بر 
دیوار ســالن پذیرایی نصب شــده بود. پیرمرد 
داخل قاب عکس - پدر مهــدی خان - چنان با 
جذبه نشســته که آدم فکر می کرد هنوز زنده 
است. مهدی خان کلهر، درباره عکس روی دیوار 
برایمان کلی حرف داشت: »پدرم بزرگ کلهرها 
بود و ۵۰ آبادی اطراف تهران او را می شناختند. 
اگر اهالی اختلاف و مشکلی پیدا می کردند بین 

آنها میانداری می کرد. او در سن ۱۱۰ سالگی دار 
فانی را وداع گفت و طبق وصیت نامه اش در شهر 
قم به خاک سپرده شد.« قاب عکس های دیگری 
هم بر در و دیوار خانه مهدی خان وجود داشت. 
در این باره نکته جالبی را برایمان تعریف کرد: »در 
قدیم، عکاس خانوادگی داشــتیم، خوب اینجا 
خانه کدخدا و خان یافت آباد بود و هر چیزی که 
فکرش را کنید ما داشتیم. خود من عکس های 
قدیمی زیادی داشتم که فرزندانم به عنوان یادگار 
با خود به خانه هایشان بردند و فقط این چند قاب 

عکس باقی مانده است.«

فرزندانم را با درشکه مدرسه فرستادم!
مهدی خان، ۸ فرزند دختر و پســر داشت که 
سال هاست ازدواج کرده و در نقاط مختلف خانه 
و زندگی دارند. او دربــاره امکانات محل و حال 
و هوای ایام قدیم نکات جالبــی را تعریف کرد: 
»امکانات قلعــه یافت آبــاد در دوران پهلوی ها 
بسیار کم بود و به خاطر ضعف فرهنگی، بیشتر 

خانواده ها اجازه درس خواندن به بچه هایشــان 
را نمی دادند، اما خانــواده ما مخالف این عقیده 
بودند برای همین من هر ۸ فرزندم را به مدرسه 
فرســتادم و اهالی را هم به این کار تشــویق و 
کمک شان کردم. آن ایام تاکسی و اتوبوس نبود، 
بچه ها با درشکه مدرسه می رفتند.« مهدی خان  
کلهر، در قدیم زمین های کشــاورزی و املاک 
زیادی در یافت آباد داشــت و افراد بسیاری نیز 
برایش کار کرده اند. در طول این سال ها بسیاری 
از زمین ها و املاکش را بــه مردم واگذارکرد و یا 
بخشید. البته تا زمان حیاتش هنوز مقداری از 
زمین های کشاورزی و ملک برایش باقی مانده 
بود کــه از همین راه یعنی فــروش محصولات 
کشاورزی امرار معاش می کرد.»احمدیوسفی« از 
اهالی یافت آباد می گوید: »مهدی خان، درآبادانی 
این محله نقش زیادی داشــت؛ خان ســالاری 
در رگ و ریشه شــان بود، اما خیرشان به مردم 
می رســید. این مرد، حق بزرگی  برگردن اهالی 

یافت آباد دارد.«

بچه های این مسجد مدرک 
کارشناسی قرآن و حدیث می گیرند

طرح آموزشی »مدرســه در مســجد« طرح موفقی است 
که سال هاست در برخی مســاجد پایتخت به  جد پیگیری 
می شود. مســجد جامع الزهرا)س( در شــهرک آتی ساز از 
مجریان موفق این طرح است که از سال ۱۳۷۹ دانش آموزان 

در پایه های سوم تا هفتم را تحت آموزش دارد.
 روش اجــرای طرح »مدرســه در مســجد« در مســجد 
جامع الزهرا)س( شــهرک آتی ســاز با روش سایر مساجد 
متفاوت است. مدیر مدرسه مسجد جامع الزهرا)س( حضور 
مســتمر دانش آموزان در مســجد و فعالیت در برنامه های 
فرهنگــی و اجتماعی را از مهم ترین تفــاوت دانش آموزان 
این مســجد بیان می کند و می گوید: »دانش آموزان ما در 
طرح »مدرسه در مســجد« طی این ســال ها توانسته اند 

موفقیت های زیادی کسب کنند.«
مهم ترین نکته در موفقیــت دانش آموزان این اســت که 
کلاس های این مسجد با فعالیت مستمر دانش آموزان برگزار 
می شود و جالب آنکه اکثر این دانش آموزان و والدین آنان از 

نمازگزاران ثابت مسجد جامع الزهرا)س( هستند.
محمدصادق حق شــناس درباره روش فعالیت این مسجد 
می گوید: »دانش آموزان پس از پایان دوره تحصیل در مسجد 
جامع الزهرا)س( شهرک آتی ساز، مدرک معادل کارشناسی 
)لیسانس( رشته قرآن و حدیث را دریافت می کنند و قطعاً 
همین موضوع انگیزه ها را برای حضور در این مدرسه بیشتر 
کرده اســت.« امتیاز اعطای این مدرک به گفته حق شناس 
پس از سال ها رایزنی با وزارت علوم و ارائه مدارک مستند از 
فعالیت های کاملًا حرفه ای و تخصصی این مسجد در حوزه 

آموزش وپرورش، دریافت شده است.
نکته دیگر درباره امتیازات مدرسه مسجد جامع الزهرا)س( 
این است که دانش آموزان باید یک زبان خارجی، انگلیسی و 
عربی را به صورت کامل یاد بگیرند و درصورت علاقه مندی 

می توانند زبان سوم را نیز  بیاموزند.
 اکنــون ۱۲۰ دانش آمــوز در کلاس های مســجد جامع 
الزهرا)س( شرکت می کنند که ۸۰ نفر از برادران و ۴۰ نفر 

نیز از خواهران هستند.

از تئاتردرمانی تا حضور در کارگاه های آموزشی رایگان
مشاوران دلسوز فراموز

سال هاســت چند پزشک استاد دانشــگاه به همراه دلسوزانی 
دیگر دور هم جمع شــده  و مراکزی را ایجــاد کرده اند در همه 
 جای تهران، مخصوص کودکان ٦ تا ۱۲ ســاله، دختر و پسر، تا 
مهارت های رفتاری را به آنها آموزش دهند. به این ترتیب، بچه ها 
آموزه هایی را یاد می گیرند تا در برخورد با مسائلی که هر روز در 
زندگی با آن روبه رو می شوند، بدانند باید چگونه عمل کنند تا 
هم خودشان آسیب نبینند و هم بالطبع آسیب کمتری هم به  

جامعه وارد کنند.
مرکز فراموز منطقه ٦ در خیابان ســیدجمال الدین اسدآبادی 
خانه ای اســت گرم و پربار که سال هاســت مربیان دلســوز 
آن به رایگان مهارت دوســت یابی، کنترل خشــم و هیجان، 
مسئولیت پذیری، آداب معاشــرت، تغذیه سالم، پیشگیری از 
اعتیاد، رفتــار جرات مندانه، پرورش خلاقیــت، کنترل هوش 
هیجانی، پرهیــز از تخریبگری و... را در دوره هــای متوالی به  
کودکان یادآوری می کنند تا به تدریج در وجودشان نهادینه و 
طوری عملیاتی شــود که وقتی در نوجوانی یا جوانی در میان 
گروه های همسن و ســال قرار گرفتند و کاری خلاف سلامت 
روح و روانشان از آنها درخواست شد به پشتوانه همان آموزه ها 
خجالت و شــرم را کنار بگذارند و جرات مندانه، از خود دفاع و 

آسیب ها را از خود دور کنند.
به نمونه ای از شــیوه ارائه این مهارت ها هم اشــاره ای کنیم؛ 
دانش آموزان یکی از مدارس پســرانه که همراه معلم شــان به 
این خانه آمده اند، در حال تماشای نمایشی هستند که کودکی 
خجالتی را نشان می دهد که نمی تواند ساده ترین حقش را بگیرد 
و دومی زرنگ و سر و زبان دار با دایره واژگان بسیار است که در 
نمایش گفته می شــود به خاطر کتاب خواندن زیاد است. تئاتر 
کودکانه اجرا مي شــود و با زبان نمایش به بچه ها می گوید که 
چطور حرف بزنند، حق شــان را بگیرند و اگر کسی خواسته ای 

نامعقول از آنها داشت، کجا بروند و باقی ماجرا.
فاطمه متین خواه، یکی از مشاوران دلسوز این خانه می گوید: 
»در کارگاه هایی که برگزار می کنیم، مثــل کارگاه تئاتر، اتاق 
علمی، انیمیشــن، بازی و... به بچه ها آموزش های عزت نفس و 
»نه« گفتن می دهیم تا اگر در گروه همسال قرار گرفتند به خاطر 
اعتمادبه نفسی که پیدا کرده اند کاری آسیب زا را که دوستانش 

می گویند انجام ندهند و از آنجا خارج شوند. «
او اضافه می کنــد: »مادرانی که فرزندان شــان را اینجا آورده و 
متوجه تغییرات مثبت در روحیه و رفتار فرزندان شان شده اند، 
بعد از ســال ها این خانه را رها نکرده و حتی تابستان ها هم در 

اردوها و کارگاه های ما شرکت می کنند. «

با پیگیری رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای 
شهر صورت می گیرد

تعیین  تکلیف املاک واقع در 
حریم راه آهن؛ به زودی

با پیگیری رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر، 
تعیین تکلیف املاک حریــم راه آهن به عنوان یکی 
از مطالبات دیرینه شــهروندان ساکن در منطقه۱٦ 

محقق می شود.
رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر در جلسه 
شــورای معاونین منطقه۱٦ تأکید کــرد: »کمیته 
نظارت و حقوق شهروندی پیگیر مطالبات و معضلات 
شهروندان و کارکنان در مناطق ۲۲ گانه خواهد بود و 

اهتمام جدی در رفع درخواست ها خواهیم داشت.«
مهدی اقراریــان افزود: »یکی دیگــر از علل حضور 
در سطح مناطق این اســت که از نزدیک معضلات و 
مشکلات را پیگیری کنیم و درخصوص حریم راه آهن 
که دغدغــه اصلی مردم منطقه اســت همین امروز 

مستقیم با وزیر راه  و شهرسازی تماس حاصل شد.«
او اضافه کرد: »تمامی بازدیدها و ملاقات های خود را از 
نماز خانه ها و مساجد محلات شروع مي کنیم و به پایان 
می رسانیم و اعتقاد داریم که مسئولین و مدیران باید 
بی واسطه و بدون بوروکراسی های اداری با کارکنان 
و شــهروندان در فضاهای معنوی که در مســاجد و 
نمازخانه ها وجود دارد بتواننــد با آحاد مردم ارتباط 
برقرار کرده و معضلات آنها را به بهترین شکل ممکن 
برطرف ســازند.« اقراریان در جمع شورای معاونین 
منطقه ۱٦ گفت: »ســرعت خدمت رسانی را باید به 

بهترین شکل افزایش بدهیم.«

ساکنان محله نظامی گنجوی، فیلتر 
جمع آوری کردند و درخت کاشتند

هر فیلتر ســیگار رهاشده 
در محیط زیســت می تواند 
یک  مترمکعب آب را آلوده 
کند و مــواد شــیمیایی و 
فلزات ســنگین داخل آن 
تــا ۱۰ ســال در آب باقی 
می مانــد و طبعا ســلامت 
انسان را به خطر می اندازد. 
بر این اســاس، دوستداران 
محیط زیســت و شهروندان 
محله نظامی گنجوی برای 
مقابله با این آسیب ها به پویش جمع آوری فیلترهای سیگار و 
مقابله با آثار زیست محیطی آن پیوستند و محل زندگی خود 
را از فیلترهای سیگار رهاشده روی زمین جمع آوری کردند.

شــهردار ناحیــه۵ منطقــه٦ با اعــلام این خبــر گفت: 
»بررســی های میدانی و علمی نشــان داده که رهاسازی 
فیلتر ســیگار در مکان های عمومی و طبیعت با خطرات و 
خســاراتی همراه بوده و در برخی موارد نیز به آتش سوزی 

منجر شده است.«
مجید اردکانی افزود: » تعدادی از کشورهای جهان استعمال 
ســیگار در مکان های عمومی را ممنوع کرده اند. در کشور 
ما چنین مقرراتی اتخاذ نشده اســت، بر این اساس تلاش 
می کنیم با مشــارکت مردم بتوانیم ضمن تشــویق افراد 
ســیگاری به ترک عادت، از ریختن ته  سیگار در طبیعت و 
مکان های عمومی جلوگیری کنیم.« به گفته شهردار ناحیه، 
در حاشیه این برنامه ضمن برگزاری کارگاه آموزشی کاشت 

نهال، ۳ اصله نهال صنوبر در فضای بوستان کاشته شد.

ظهر یک روز سرد زمستانی، خیابان پرهیاهوی مخصوص در پازل 
یازدهم تهران، مغازه »حیدر اسلامی«. میان اهل محل به آقارسول 
معروف اســت. در میوه فروشی آقارســول و خواهرزاده اش »رضا 

اسدزاده« ۴ سال است روی پاشــنه مهربانی و همدلی می چرخد. 
اینجا به نیازمندان نه نمی گویند، هیچ محتاجی را نمی رانند و با حفظ 
آبروی انسان ها میوه و صیفی  رایگان در سبد و کیسه کوچک کسانی 
می گذارند که نمی خواهند پیش چشم اهل خانه شرمنده باشند. آنها 
معتقدند انجام کار خیر باید مانند بازی دومینو در میان همه کسبه 
و اصناف یک محله به رســمی جوانمردانه تبدیل شود؛ رفتاری که 

نتیجه اش خیر و برکت و باز شدن گره های زندگی همگی ماست.

 راه اندازی ۱۱پروژه شهری 
پس از ۱۰سال توقف  

شــهردار منطقه۹ از اجــرای پروژه ها و 
طرح هایی خبر داد که باعــث عمران و 
آبادانی محله ها و بهبود وضعیت ساکنان 
خواهد شد. شهردار منطقه۹ با اشاره به 
مهم ترین اقدامات درحوزه شهرسازی و 
معماری یادآور شد: »در این حوزه ۱۱ پروژه مهم داشتیم 
که هر کدام به مدت ۱۰ســال متوقف مانده بودند به همین 
دلیل با تشکیل کمیته پرونده های خاص شهرداری تهران 
به دنبال بررسی و حل مشکلات این پروژه ها اقدامات خوبی 

انجام شد.«
ســیدمحمدرحیم مرتضــوی افــزود: »از ایــن ۱۱پروژه 
بزرگ ترین آن متعلق به پروژه سیســتانیکا اســت که در 
بافت فرسوده محله هاشمی قرار دارد. با توجه به پیگیری  و 
اقدامات انجام شده اخیرا مصوبه ای از کمیسیون ماده۵ اخذ 
و پروانه ساختمانی جدیدی برای این پروژه تجمیعی صادر 

شده است.«
شــهردار منطقه۹ دربــاره پــروژه مجتمع ایســتگاهی 
استادمعین گفت: »با بررسی های کارشناسی تمام مشکلات 
موجود در این پرونده برطرف شــده و هم اکنون در مرحله  

پایانی صدور پروانه قرار گرفته است.«
در  موفقیــت  بــه  ادامــه  در   ۹ منطقــه شــهردار 
پرداخت ۱۰۰درصدی دیون به پیمانکاران نیز اشاره کرد و 
گفت: »در بحث پرداخت دیون به پیمانکاران تا پایان سال 
۱۴۰۰ باید گفت که تمام دیون و مطالبات این منطقه به آنها 
از طریق تهاتر املاک، برات، ال سی و نقدی به پیمانکاران 
پرداخت شده است. در بحث بدهی سال جاری به پیمانکاران 
هم در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۲۱۳ میلیارد تومان بوده که تاکنون 
٦۰ درصد آن پرداخت شده و در تلاش هستیم که تا پایان 

سال ۴۰ درصد باقیمانده بدهی ها را هم پرداخت کنیم.«

 خبر

سمیرا باباجانپور؛ روزنامه نگاریادداشت

بهاره خسرویگزارش
روزنامه نگار

از فروشندگی با وانت تا راه اندازی مغازه
آقا رسول سر صحبت را باز می کند: »من از سن 
کم  در همین صنف میوه مشــغول کار بودم. در 
واقع از صفر و با کارگری شروع کردم تا به اینجا 
رسیدم. زمانی با وانت میوه می فروختم. از همان 
موقع ســعی می کردم هوای مشتری ها را داشته 
باشم. معمولا جنس های وانت مثل مغازه متنوع 
نیست. با این همه، اگر کسی را می دیدم که توان 
مالی خرید ندارد، از همان تعداد محدود میوه های 
وانت به نیازمندان هدیه می دادم. شــاید مبلغ 
زیادی نبود یا همان مقدار میوه هم از سرمایه ام 
کم  می کرد اما اصل ماجرا شــاد کردن آدمی بود 
مثل دیگر آدم ها که آخر وقت یا هر زمان که قصد 
رفتن به خانه را داشت و متأســفانه هزینه های 
ســنگین زندگی اجازه خریدن همان مقدار کم  
میوه را هم بــه او نداده بود. گاهــی وقت ها گرم 
کردن یک دل شرم زده پریشان با یک کار خیلی 
کوچک، حال قشنگی توی چشم ما آدم ها ایجاد 

می کند و همین، یک دنیا می ارزد.« 

کار مخفیانه ای که سرای محله رو کرد
آقا رســول اوایل کارش بی سر و صدا برای حفظ 
شأن و کرامت مشــتری ها میوه رایگان به افراد 
نیازمندی که می شناخت هدیه می کرد تا اینکه 
این ماجرا بــه پاتوق های محلی و ســرای محله 
مخصوص درز می کند و آنها هم برای اینکه افراد 
بیشــتری از این کار خیر بهره مند شوند به این 
کاســب می پیوندند: »وقتی مغازه را راه انداختم 
طبق روال ســابق به نیازمندان در حد وســعم 

کمک می کــردم. در مغازه محصولات بیشــتر 
بود و از طرفی بیشــترین نیاز مــردم برای تهیه 
غذای روزمره شــان محدود به صیفی جات بود. 
مشــتری وقتی وارد مغازه می شود اغلب طالب 
سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی و محصولاتی از 
این  دست است تا غذای روزش را حتی به اندازه 
یک سیب زمینی پخته آماده کند و کمتر دنبال 
میوه می رود. هرچند مغــازه خودم هم اجاره ای 
است و باید دخل و خرجم سر ماه بخواند، اما سعی 

دومینوی کار خوب
در میوه فروشی آقا رسول به نیازمندان نه نمی گویند

مرحوم حاج »مهدی کلهر« معروف به »مهدی خان« آخرین خان و 

کدخدای یافت آباد بود که چند سال قبل در سن ۹۲سالگی در حالی 
به رحمت خدا رفت که درسلامت کامل به سر می برد و روی پاهای 
خودش می ایستاد و از انجام کارهای خیرخواهانه نیز غافل نبود.بدون 
تردید باید نام مرحوم »مهدی خان کلهر« را در فهرست آدم های 

نیک روزگار نوشت؛ مردی که همچون خان و خان سالارهایی که 
در تاریخ آمده نزیست و عمری را به خدمت و مردمداری گذراند. 
کدخدایی که در بین مردم یافت آباد محبوبیت فراوانی داشت و تا 

آخرین ساعات حیاتش مورد احترام و توجه اهل محل بود.

نصیبه سجادی؛ روزنامه نگارکار خوب

نام نیک برای آخرین  خان یافت آباد ماند
از ویژگی های بارز  خان محله یافت آباد این بود که همیشه با کت 
و شلوار اتو شده و مرتب در محله حاضر می شد. درآخرین دیدار 
با او، کنار دیوار آجری کنار خانه اش رفتیم و مهدی خان در حالی 
روی صندلی نشسته بودکه قاب عکسی از دوران جوانی اش را روی 

دیوار دیده می شد.
مرحوم مهدی خان کلهر در محله یافت آباد، مســجد، زورخانه و 
خیلی چیزهای دیگر برای رفاه وآسایش مردم ساخت و برای همین 
در همه جا از او به نیکی یاد می کنند. احسان موسوی درباره آخرین 
خان یافت آباد می گوید: »بیش از ۴۰سال مهدی خان را می شناختم. 
از وقتی که یاد دارم آدم دست به خیر و کار راه اندازی بود. شاید باور 
نکنید در همین یافت آباد خودمان خیلی از آدم های بدبخت و بیچاره  
را خانه دار کرد. در طول سال چند نوبت به خانه سالمندان، روغن و 
برنج می فرستاد. در ایام محرم و ماه رمضان به هیئت ها و مساجد 

کمک می کرد. خدا رحمتش کند.«

در محله

همین حوالي

رضا نیکنامگزارش
روزنامه نگار
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می کنم با حفظ شأن مشــتری ها جنس رایگان 
دســت آنها بدهم. البته بعد از اینکه سرای محله 
در مغازه بنر نصب کرد و بســیاری خیران از این 
ماجرا مطلع شدند با جمع آوری کمک های مردمی 
به نیازمندان بیشــتری میوه و ســبزی رایگان 
می دهیم. با این کار نحوه کمک بهتر شد و اقلام 

بیشتری هم دست مشتری نیازمند می رسد.« 

مناعت طبع مشتری ها
حفظ کرامت مشتری ها از مهم ترین اصول مغازه 
آقای اسلامی است. »رضا اسدزاده«، خواهرزاده 
آقارسول، این را می گوید و ادامه می دهد: »کمک 
به نیازمندان ماجرایی بود که از همان روزهای کار 
با وانت در محله ها شروعش کردیم، اما حفظ شأن 
افراد برایمان خیلی مهم است. معمولا به چنین 
افرادی در مغازه اجازه می دهیم بــه میزان نیاز 
جنس مورد نظرشان را انتخاب کنند و آن را وزن 
نمی کنیم، چون با این کار شاید او حس کند باید 
پولی را پرداخت کنــد و از طرفی وقتی خودمان 
نیت کمک کرده ایم، نباید اندازه تعیین کنیم. اگر 
هم در مغازه مشــتری باشد، زمان حساب کردن 
سعی می کنیم به سرعت کارهای مشتری ای را که 
در قبال خرید پول پرداخت می کند راه بیندازیم 
تا متوجه ماجرا نشــود.« آقارضا به مناعت طبع 
نیازمندان هم اشــاره دارد که بــا وجود روی باز 
صاحبان مغازه، فقط به  اندازه نیازشان اقلام مورد 

نظر را برمی دارند.

برکت کار خیر
کمک به دیگران و بازتاب کار خیر چرخه زنجیره واری دارد که در نهایت نتیجه آن به زندگی 
فرد نیکوکار برمی گردد. آقارضا در تکمیل صحبت های دایی اش ادامه می دهد: »بسیاری از 
مردم فکر می کنند وقتی کار خوبی انجام می دهند باید به سرعت اثرش را ببینند یا چون کار 
خوب انجام می دهند در زندگی به هیچ مشکلی بر نمی خورند. برای خودمان هم پیش آمده، 
برخی روزها حتی یک ریال دشت نکرده، به فرد نیازمند کمک کرده ایم و نتیجه اش را دیده ایم. 

همیشه قرار نیست نتیجه کار خوب را فی الفور دریافت کنیم.«

مکث


